[image: image1.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA

PROCESSO SELETIVO PARA CONSELHEIROS TUTELARES
GESTÃO: 2016-2019
COMUNICADO

A COMISSÃO ELEITORAL, usando das atribuições conferidas pelo CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Caraguatatuba, nos termos da Ata n. 176, aprovada em 11/03/2015 e,

CONSIDERANDO o número reduzido de computadores para realização da prova de informática, prevista no item 8.1.2 do edital, bem como o número expressivo de inscritos habilitados, na quantidade de 59;

CONSIDERANDO a necessidade de realização das provas objetiva e de informática no mesmo local, para maior comodidade dos candidatos e responsáveis pela aplicação;
CONSIDERANDO finalmente, que, após contato com o Instituto Federal de São Paulo – IFSP, o mesmo autorizou a realização das provas objetiva e de informática em seu prédio, cujas salas possuem quantidade adequada para atender as necessidades do conselho,
FAZ SABER, para conhecimento dos habilitados, bem como dos interessados, que foi alterado o local de realização das provas objetiva e de informática definida no item 8.2 do edital para a unidade escolar vinculada ao Instituto Federal de São Paulo – IFSP, Campus Caraguá, localizada à Avenida Rio Grande do Norte, n. 450, bairro Indaiá, Caraguatatuba, mantida a data e horário de aplicação da prova para o dia dois (02) de Agosto de 2015, a partir das 9h00min, devendo o candidato se apresentar até 8h45min, momento que serão fechados os portões.

 Em caso de dúvida, os interessados poderão entrar em contato com a Comissão Eleitoral, Av. Goiás nº 540, Indaiá - Caraguatatuba–SP, ou pelo Telefone: (12) 3885-7065.
Ficam ratificados os demais termos do edital divulgado anteriormente, que não foram alterados pelo presente, devendo ser providenciada a ampla divulgação, nos termos contidos no edital respectivo.
Caraguatatuba, 21 de julho de 2015.
COMISÃO ELEITORAL:
	Marcia de P. Medeiros Pinto

Coordenadora

Monica Ap. M. Marinho Sato

Membro
	Sidineia Maciel Matos Diogo

membro

Teresinha de O. M. Costa

Membro
	Sonia Maria Pereira Souza

Membro

Marcelo de Paiva Medeiros

membro

[image: image1.jpg]